
www. dm hfrance .com

PRISE DE 
PRESSIO

N



PRISE DE PRESSION  

- PP 2 -w w w. d m h f ra n c e . c o m Ces informations sont données à titre indicatif 
et peuvent être changées sans préavis

CARACTERISTIQUES TECHNIQUES  PP 4

PRISES DE PRESSION M16X200  PP 5

MALE METRIQUE ISO  PP 5

MALE SAE  PP 5

MALE METRIQUE JE  PP 5

MALE BSPP JE  PP 6

MALE METRIQUE FORME B  PP 6

MALE BSPP FORME B  PP 6

MALE BSPT  PP 7

MALE NPT  PP 7

EMBOUT LISSE  PP 7

UNION DOUBLE PASSE-CLOISON  PP 8

UNION DOUBLE DIN 24°  PP 8

FEMELLE DIN 24°  PP 9

PASSE-CLOISON DIN 24°  PP 9

PASSE-CLOISON JIC 74°  PP 9

ADAPTATEUR TOURNANT / BSPP 60°  PP 10

FEMELLE JIC 74°  PP 10

FEMELLE FIXE JIC 74°  PP 10

FEMELLE ORFS  PP 11

FEMELLE BSPP 60°  PP 11

ADAPTATEUR TOURNANT BSPP MANO  PP 11

UNION PASSE-CLOISON FEMELLE  
BSPP MANO  PP 12

COUDE FEMELLE BSPP MANO  PP 12

ADAPTATEUR EGAL / BSPP MANO  PP 12

UNION DOUBLE  PP 12

CLAPET ANTI-RETOUR  PP 13

COUDE ORIENTABLE  PP 13

CAPUCHON  PP 13

VANNE D’ISOLEMENT / ZINC NICKEL  PP 14

FEMELLE BSPP MANO / MALE BSPT  PP 14

90° FEMELLE BSPP MANO / MALE BSPT  PP 14

FEMELLE BSPP MANO  PP 14

90° FEMELLE BSPP MANO / FEMELLE  
BSPP 60°  PP 15

SOMMAIRE

R E F E R E N C E PAG ER E F E R E N C E PAG E



PRISE DE PRESSION  

- PP 3 -w w w. d m h f ra n c e . c o m Ces informations sont données à titre indicatif 
et peuvent être changées sans préavis
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PRISE DE PRESSION  

- PP 4 -w w w. d m h f ra n c e . c o m Ces informations sont données à titre indicatif 
et peuvent être changées sans préavis

CARACTERISTIQUES TECHNIQUES

1 - PRISE DE PRESSION MÂLE

2 - CLAPET D’ISOLEMENT

3 - JOINT D’ABSORBTION DES VIBRATIONS

4 - CAPUCHON AVEC CHAÎNON

5 - RACCORD D’IMPLANTATION

APPLICATIONS CARACTÉRISTIQUES TEMPÉRATURE DE SERVICE 

Mesure et surveillance de pression Accouplement sous pression jusque 400 bar sans 
outil Joints NBR : -25 à +120°C 

Purge d'air Complètement étanche jusque l'ouverture du 
clapet Joints FKM : -20 à +200°C

Echantillonnage de l'huile Connexion aisée au circuit pour mesures, 
contrôles, etc…

Connexion selon ISO 15171-2 (M16X200 
uniquement) Capuchon de protection en métal

Acier au carbone ou inox 316L

Compatibilité avec huiles hydrauliques et 
minérales

1 32

45

Les prises de pressions sont des raccords spécifiques permettant la mesure de la pression à un endroit donné 
d'un circuit hydraulique.

Cette fonction est notamment utile dans la phase de design d'une machine ou lors d'un besoin de monitorer 
continuellement un circuit.

On trouve sur le marché 3 types de prises, la plus commune étant M16X200 (M16X150 - M12.65X150) .

Leur structure est néanmoins similaire et se compose comme suit :

M16
X200

M16
X150

M12.65
X150



PRISE DE PRESSION  

- PP 5 -w w w. d m h f ra n c e . c o m

V
an

ne
s

Co
m

po
sa

nt
s

La
va

ge
Em

bo
ut

s
Co

up
le

ur
s

B
ri

de
s

Tu
ya

ux
Pr

ot
ec

ti
on

s
G

A
Z

D
IN

JI
C

O
RF

S
BS

P
Co

lli
er

s
Pr

es
si

on
Jo

in
ts

G
ra

is
sa

ge

Ces informations sont données à titre indicatif 
et peuvent être changées sans préavis

PRISES DE PRESSION M16X200

Référence F A B H PN (bar)

PP-UMM08X1-ZN M8X100 37 8,5 17 400

PP-UMM10X1-ZN M10X100 37 8,5 17 630

PP-UMM10X125-ZN M10X125 37 8,5 17 630

PP-UMM14X150-ZN M14X125 37 10,0 19 630

MALE SAE

Référence F A B H PN (bar)

PP-UMU5/16-ZN 5/16" UNF 37 9 17 630

PP-UMU3/8-ZN 3/8" UNF 37 9 17 630

PP-UMU7/16-ZN 7/16" UNF 37 9 17 630

PP-UMU1/2-ZN 1/2" UNF 37 10 17 630

PP-UMU9/16-ZN 9/16" UNF 37 10 19 630

PP-UMU3/4-ZN 3/4" UNF 37 14 22 630

M16
X200

MALE METRIQUE ISO

MALE METRIQUE JE

Référence F A B H PN (bar)

PP-UMM10JE-ZN M10X100 37 8 17 630

PP-UMM10X125JE-ZN M10X125 37 8 17 630

PP-UMM12JE-ZN M12X150 37 12 17 630

PP-UMM14JE-ZN M14X150 37 12 19 630

PP-UMM16JE-ZN M16X150 37 12 22 630
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Ces informations sont données 
à titre indicatif et peuvent être 

changées sans préavis

MALE BSPP JE

Référence F A B H PN (bar)

PP-UMG1/8JE-ZN 1/8" 37 8 17 400

PP-UMG1/4JE-ZN 1/4" 37 12 19 630

PP-UMG3/8JE-ZN 3/8" 37 12 22 630

PP-UMG1/2JE-ZN 1/2" 37 14 27 630

PP-UMG1/8JE-INOX 1/8" 37 8 17 400

PP-UMG1/4JE-INOX 1/4" 37 12 19 630

PP-UMG3/8JE-INOX 3/8" 37 12 22 630

PP-UMG1/2JE-INOX 1/2" 37 14 27 630

MALE METRIQUE FORME B

Référence F A B H PN (bar)

PP-UMM08B-ZN M8X100 37 8 17 400

PP-UMM10B-ZN M10X100 37 8 17 630

PP-UMM12B-ZN M12X150 37 12 17 630

PP-UMM14B-ZN M14X150 37 12 19 630

PP-UMM16B-ZN M16X150 37 12 22 630

PP-UMM20B-ZN M20X150 37 14 27 630

PP-UMM22B-ZN M22X150 37 14 27 630

PP-UMM27B-ZN M27X200 37 16 32 630

MALE BSPP FORME B

Référence F A B H PN (bar)

PP-UMG1/8B-ZN 1/8" 37 8 17 400

PP-UMG1/4B-ZN 1/4" 37 12 19 630

PP-UMG3/8B-ZN 3/8" 37 12 22 630

PP-UMG1/2B-ZN 1/2" 37 14 27 630

PP-UMG3/4B-ZN 3/4" 37 16 32 630
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Ces informations sont données à titre indicatif 
et peuvent être changées sans préavis

MALE BSPT

Référence F A B H PN (bar)

PP-UMG1/8CO-ZN 1/8" 37 10 17 400

PP-UMG1/4CO-ZN 1/4" 37 12 19 630

PP-UMG3/8CO-ZN 3/8" 37 14 22 630

MALE NPT

Référence F A B H PN (bar)

PP-UM1/8NPT-ZN 1/8" 37 10 17 400

PP-UM1/4NPT-ZN 1/4" 37 14 17 630

PP-UM3/8NPT-ZN 3/8" 37 14 22 630

PP-UM1/2NPT-ZN 1/2" 37 18 24 630

EMBOUT LISSE

Référence Ø Tube (mm) A B H

PP-EL06-ZN 6 37 20 17

PP-EL08-ZN 8 37 20 17

PP-EL10-ZN 10 37 20 17

PP-EL12-ZN 12 37 20 17

PP-EL15-ZN 15 37 20 17

PP-EL16-ZN 16 37 20 17
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Ces informations sont données 
à titre indicatif et peuvent être 

changées sans préavis

UNION DOUBLE PASSE-CLOISON

Référence F A B (max) H PN (bar)

PP-PCL16X2-ZN M16X200 72 25 19 630

UNION DOUBLE DIN 24°

Référence Ø Tube (mm) F A B H1 H2 PN (bar)

PP-UD06L-ZN 06L M12X150 48 57 14 24 250

PP-UD08L-ZN 08L M14X150 48 55 17 24 250

PP-UD10L-ZN 10L M16X150 48 59 19 24 250

PP-UD12L-ZN 12L M18X150 48 60 22 24 250

PP-UD15L-ZN 15L  M22X150 50 62 27 27 250

PP-UD18L-ZN 18L M26X150 52 64 32 32 160

PP-UD22L-ZN 22L M30X200 52 70 36 32 160

PP-UD28L-ZN 28L M36X200 57 69 41 41 100

PP-UD35L-ZN 35L M45X200 59 80 50 46 100

PP-UD42L-ZN 42L M52X200 66 79 60 55 100

PP-UD06S-ZN 06S M14X150 48 61 17 24 630

PP-UD08S-ZN 08S M16X150 48 59 19 24 630

PP-UD10S-ZN 10S M18X150 48 61 22 24 630

PP-UD12S-ZN 12S M20X150 48 60 24 24 630

PP-UD14S-ZN 14S M22X150 50 66 27 27 630

PP-UD16S-ZN 16S M24X150 50 69 30 27 400

PP-UD20S-ZN 20S M30X200 52 87 36 32 400

PP-UD25S-ZN 25S M36X200 57 86 46 41 400

PP-UD30S-ZN 30S M42X200 59 93 50 46 250

PP-UD38S-ZN 38S M52X200 63 96 60 55 250
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Ces informations sont données à titre indicatif 
et peuvent être changées sans préavis

FEMELLE DIN 24°

Référence Ø Tube (mm) F A H1 H2 PN (bar)

PP-AD06LDKO-ZN 06L M12X150 53 17 14 250
PP-AD08LDKO-ZN 08L M14X150 55 17 17 250
PP-AD10LDKO-ZN 10L M16X150 56 19 19 250
PP-AD12LDKO-ZN 12L  M18X150 57 19 22 250
PP-AD15LDKO-ZN 15L  M22X150 59 22 27 250
PP-AD18LDKO-ZN 18L  M26X150 59 22 32 160
PP-AD22LDKO-ZN 22L M30X200 57 27 36 160
PP-AD28LDKO-ZN 28L M36X200 63 17 41 100
PP-AD35LDKO-ZN 35L  M45X200 70 17 50 100
PP-AD42LDKO-ZN 42L M52X200 70 17 60 100

PP-AD06SDKO-ZN 06S M14X150 54 17 17 630
PP-AD08SDKO-ZN 08S M16X150 56 17 19 630
PP-AD10SDKO-ZN 10S M18X150 57 19 22 630
PP-AD12SDKO-ZN 12S M20X150 58 19 24 630
PP-AD14SDKO-ZN 14S M22X150 59 22 27 400
PP-AD16SDKO-ZN 16S M24X150 60 22 30 400
PP-AD20SDKO-ZN 20S M30X200 61 27 36 400
PP-AD25SDKO-ZN 25S M36X200 69 17 46 400
PP-AD30SDKO-ZN 30S M42X200 72 17 55 250
PP-AD38SDKO-ZN 38S M52X200 76 17 60 250

PASSE-CLOISON DIN 24°

Référence Ø Tube (mm) F A B max H PN (bar)

PP-UDPCL08S-ZN 08S M16X150 82 20 19 630

PP-UDPCL10S-ZN 10S M18X150 81 20 22 630

PP-UDPCL12S-ZN 12S M20X150 80 20 24 630

PASSE-CLOISON JIC 74°

Référence F A B max H PN (bar)

PP-PCL7/16JIC-ZN 7/16" UNF 67 9 17 630

PP-PCL1/2JIC-ZN 1/2" UNF 67 9 17 400

PP-PCL9/16JIC-ZN 9/16" UNF 68 9 19 315
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Ces informations sont données 
à titre indicatif et peuvent être 

changées sans préavis

ADAPTATEUR TOURNANT / BSPP 60°

Référence F A B H1 H2 PN (bar)

PP-AMFDG0404-ZN 1/4" 51 53 32 19 400

PP-AMFDG0606-ZN 3/8" 51 60 32 22 400

PP-AMFDG0808-ZN 1/2" 51 60 32 27 400

PP-AMFDG1212-ZN 3/4" 51 60 32 32 400

PP-AMFDG1616-ZN 1" 56 61 41 41 315

B

A

FF 60
°

H1

H2

SURFACE AREA : 

 CUSTOMER PART NUMBER :  

RED PLASTIC RING : Ø20 x Ø14.5 x 1,5

ACCORDING TO ISO

 CUSTOMER PART NUMBER :  AT THE OPTION OF THE MANUFACTURER
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
RED PLASTIC CAP ON FLANGE
ED RING NBR 90 SHORE
APPLY LOCTITE 641 OR EQUIVALENT
METHOD OF ATTACHMENT OF SWIVEL NUT IS AS CHOSEN BY THE MANUFACTURER
NO BURR AND NO SHARP CORNER ALLOWED BREAK SHARP CORNER WITH 0.15 MAX.
RETAINING RING
OPERATING TEMPERATURE : -40°C TO +110°C
OPERATING PRESSURE : 630 bar
BURST PRESSURE : 2520 bar
DELIVERY WITH O-RING ASSEMBLED AND IN INDIVIDUAL PLASTIC BAG

SCALE : 

SURFACES ROUGHNESS IS 

  
3.2

  

ACCORDING TO ISO 
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
SURFACE AREA :  cm²
EXTERNAL AREA :  cm²
INTERNAL AREA :  cm²

FEMELLE JIC 74°

Référence F A H1 H2 PN (bar)

PP-AD7/16JIC-ZN 7/16" UNF 57 17 14 630

PP-AD1/2JIC-ZN 1/2" UNF 55 17 17 400

PP-AD9/16JIC-ZN 9/16" UNF 52 17 17 315

PP-AD3/4JIC-ZN 3/4" UNF 59 19 22 315 A
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FEMELLE FIXE JIC 74°

Référence F A H PN (bar)

PP-ADF7/16JIC-ZN 7/16" UNF 63 19 630
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Ces informations sont données à titre indicatif 
et peuvent être changées sans préavis

FEMELLE ORFS

Référence F A H1 H2 PN (bar)

PP-AD9/16ORFS-ZN 9/16" UNF 53 17 19 400

PP-AD11/16ORFS-ZN 11/16" UN 54 17 22 400

PP-AD13/16ORFS-ZN 13/16" UN 58 19 24 400
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FEMELLE BSPP 60°

Référence F A H1 H2 PN (bar)

PP-AD1/4BSP-ZN 1/4" 62 19 19 630
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ADAPTATEUR TOURNANT BSPP MANO

Référence F1 F2 A H PN (bar)

PP-AD16X2F1/4NPT-Z M16X200 1/4" 52 19 630

PP-AD16X2FG1/4-ZN M16X200 1/4" 50 19 630

PP-AD16X2FG1/2-ZN M16X200 1/2" 55 27 630
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Ces informations sont données 
à titre indicatif et peuvent être 

changées sans préavis

UNION PASSE-CLOISON FEMELLE BSPP MANO

Référence F1 F2 A B H1 H2 PN (bar)

PP-UFG16X2FG1/4-ZN M16X200 1/4" 50 11 19 19 630

PP-UFG16X2F1/4NPTZ M16X200 1/4" 50 11 27 19 630

PP-UFG16X2FG1/2-ZN M16X200 1/2" 57 13 19 19 630

F1

A

F2

BH1 H2

SURFACE AREA : 

 CUSTOMER PART NUMBER :  

RED PLASTIC RING : Ø20 x Ø14.5 x 1,5

ACCORDING TO ISO

 CUSTOMER PART NUMBER :  AT THE OPTION OF THE MANUFACTURER
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
RED PLASTIC CAP ON FLANGE
ED RING NBR 90 SHORE
APPLY LOCTITE 641 OR EQUIVALENT
METHOD OF ATTACHMENT OF SWIVEL NUT IS AS CHOSEN BY THE MANUFACTURER
NO BURR AND NO SHARP CORNER ALLOWED BREAK SHARP CORNER WITH 0.15 MAX.
RETAINING RING
OPERATING TEMPERATURE : -40°C TO +110°C
OPERATING PRESSURE : 630 bar
BURST PRESSURE : 2520 bar
DELIVERY WITH O-RING ASSEMBLED AND IN INDIVIDUAL PLASTIC BAG

SCALE : 

SURFACES ROUGHNESS IS 

  
3.2

  

ACCORDING TO ISO 
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
SURFACE AREA :  cm²
EXTERNAL AREA :  cm²
INTERNAL AREA :  cm²

COUDE FEMELLE BSPP MANO

Référence F1 F2 A B H1 H2 PN (bar)

PP-UF90G16X2FG1/4Z M16X200 1/4" 36 42 19 19 630

PP-UF90G16X2FG1/2Z M16X200 1/2" 44 42 19 27 630

A

B

F1

F2

H1

H2

SURFACE AREA : 

 CUSTOMER PART NUMBER :  

RED PLASTIC RING : Ø20 x Ø14.5 x 1,5

ACCORDING TO ISO

 CUSTOMER PART NUMBER :  AT THE OPTION OF THE MANUFACTURER
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
RED PLASTIC CAP ON FLANGE
ED RING NBR 90 SHORE
APPLY LOCTITE 641 OR EQUIVALENT
METHOD OF ATTACHMENT OF SWIVEL NUT IS AS CHOSEN BY THE MANUFACTURER
NO BURR AND NO SHARP CORNER ALLOWED BREAK SHARP CORNER WITH 0.15 MAX.
RETAINING RING
OPERATING TEMPERATURE : -40°C TO +110°C
OPERATING PRESSURE : 630 bar
BURST PRESSURE : 2520 bar
DELIVERY WITH O-RING ASSEMBLED AND IN INDIVIDUAL PLASTIC BAG

SCALE : 

SURFACES ROUGHNESS IS 

  
3.2

  

ACCORDING TO ISO 
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
SURFACE AREA :  cm²
EXTERNAL AREA :  cm²
INTERNAL AREA :  cm²

ADAPTATEUR EGAL / BSPP MANO

Référence F A B H PN (bar)

PP-ADMF1/4G-ZN 1/4" 37 12 19 400

PP-ADMF1/2G-ZN 1/2" 52 14 27 400

A
B

FF

HH

SURFACE AREA : 

 CUSTOMER PART NUMBER :  

RED PLASTIC RING : Ø20 x Ø14.5 x 1,5

ACCORDING TO ISO

 CUSTOMER PART NUMBER :  AT THE OPTION OF THE MANUFACTURER
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
RED PLASTIC CAP ON FLANGE
ED RING NBR 90 SHORE
APPLY LOCTITE 641 OR EQUIVALENT
METHOD OF ATTACHMENT OF SWIVEL NUT IS AS CHOSEN BY THE MANUFACTURER
NO BURR AND NO SHARP CORNER ALLOWED BREAK SHARP CORNER WITH 0.15 MAX.
RETAINING RING
OPERATING TEMPERATURE : -40°C TO +110°C
OPERATING PRESSURE : 630 bar
BURST PRESSURE : 2520 bar
DELIVERY WITH O-RING ASSEMBLED AND IN INDIVIDUAL PLASTIC BAG

SCALE : 

SURFACES ROUGHNESS IS 

  
3.2

  

ACCORDING TO ISO 
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
SURFACE AREA :  cm²
EXTERNAL AREA :  cm²
INTERNAL AREA :  cm²

UNION DOUBLE

Référence F A H PN (bar)

PP-UD16X2-ZN M16X200 48 17 630

A

F F

H

H

SURFACE AREA : 

 CUSTOMER PART NUMBER :  

RED PLASTIC RING : Ø20 x Ø14.5 x 1,5

ACCORDING TO ISO

 CUSTOMER PART NUMBER :  AT THE OPTION OF THE MANUFACTURER
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
RED PLASTIC CAP ON FLANGE
ED RING NBR 90 SHORE
APPLY LOCTITE 641 OR EQUIVALENT
METHOD OF ATTACHMENT OF SWIVEL NUT IS AS CHOSEN BY THE MANUFACTURER
NO BURR AND NO SHARP CORNER ALLOWED BREAK SHARP CORNER WITH 0.15 MAX.
RETAINING RING
OPERATING TEMPERATURE : -40°C TO +110°C
OPERATING PRESSURE : 630 bar
BURST PRESSURE : 2520 bar
DELIVERY WITH O-RING ASSEMBLED AND IN INDIVIDUAL PLASTIC BAG

SCALE : 

SURFACES ROUGHNESS IS 

  
3.2

  

ACCORDING TO ISO 
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
SURFACE AREA :  cm²
EXTERNAL AREA :  cm²
INTERNAL AREA :  cm²
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Ces informations sont données à titre indicatif 
et peuvent être changées sans préavis

CLAPET ANTI-RETOUR

Référence F A H PN (bar)

PP-CL16X2-ZN M16X200 53 17 630

A

F F

H

H

SURFACE AREA : 

 CUSTOMER PART NUMBER :  

RED PLASTIC RING : Ø20 x Ø14.5 x 1,5

ACCORDING TO ISO

 CUSTOMER PART NUMBER :  AT THE OPTION OF THE MANUFACTURER
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
RED PLASTIC CAP ON FLANGE
ED RING NBR 90 SHORE
APPLY LOCTITE 641 OR EQUIVALENT
METHOD OF ATTACHMENT OF SWIVEL NUT IS AS CHOSEN BY THE MANUFACTURER
NO BURR AND NO SHARP CORNER ALLOWED BREAK SHARP CORNER WITH 0.15 MAX.
RETAINING RING
OPERATING TEMPERATURE : -40°C TO +110°C
OPERATING PRESSURE : 630 bar
BURST PRESSURE : 2520 bar
DELIVERY WITH O-RING ASSEMBLED AND IN INDIVIDUAL PLASTIC BAG

SCALE : 

SURFACES ROUGHNESS IS 

  
3.2

  

ACCORDING TO ISO 
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
SURFACE AREA :  cm²
EXTERNAL AREA :  cm²
INTERNAL AREA :  cm²

COUDE ORIENTABLE

Référence F A B H PN (bar)

PP-COR16X2-ZN M16X200 42 41 19 630

B

A

F

F

H

H

SURFACE AREA : 

 CUSTOMER PART NUMBER :  

RED PLASTIC RING : Ø20 x Ø14.5 x 1,5

ACCORDING TO ISO

 CUSTOMER PART NUMBER :  AT THE OPTION OF THE MANUFACTURER
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
RED PLASTIC CAP ON FLANGE
ED RING NBR 90 SHORE
APPLY LOCTITE 641 OR EQUIVALENT
METHOD OF ATTACHMENT OF SWIVEL NUT IS AS CHOSEN BY THE MANUFACTURER
NO BURR AND NO SHARP CORNER ALLOWED BREAK SHARP CORNER WITH 0.15 MAX.
RETAINING RING
OPERATING TEMPERATURE : -40°C TO +110°C
OPERATING PRESSURE : 630 bar
BURST PRESSURE : 2520 bar
DELIVERY WITH O-RING ASSEMBLED AND IN INDIVIDUAL PLASTIC BAG

SCALE : 

SURFACES ROUGHNESS IS 

  
3.2

  

ACCORDING TO ISO 
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
SURFACE AREA :  cm²
EXTERNAL AREA :  cm²
INTERNAL AREA :  cm²

CAPUCHON

Référence F

PP-CAP16X2-ZN M16X200

F

H

H

SURFACE AREA : 

 CUSTOMER PART NUMBER :  

RED PLASTIC RING : Ø20 x Ø14.5 x 1,5

ACCORDING TO ISO

 CUSTOMER PART NUMBER :  AT THE OPTION OF THE MANUFACTURER
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
RED PLASTIC CAP ON FLANGE
ED RING NBR 90 SHORE
APPLY LOCTITE 641 OR EQUIVALENT
METHOD OF ATTACHMENT OF SWIVEL NUT IS AS CHOSEN BY THE MANUFACTURER
NO BURR AND NO SHARP CORNER ALLOWED BREAK SHARP CORNER WITH 0.15 MAX.
RETAINING RING
OPERATING TEMPERATURE : -40°C TO +110°C
OPERATING PRESSURE : 630 bar
BURST PRESSURE : 2520 bar
DELIVERY WITH O-RING ASSEMBLED AND IN INDIVIDUAL PLASTIC BAG

SCALE : 

SURFACES ROUGHNESS IS 

  
3.2

  

ACCORDING TO ISO 
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
SURFACE AREA :  cm²
EXTERNAL AREA :  cm²
INTERNAL AREA :  cm²
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Ces informations sont données 
à titre indicatif et peuvent être 

changées sans préavis

VANNE D’ISOLEMENT / ZINC NICKEL

Référence F1 F2 A B C PN (bar)

PP-ES180Z 1/4" MANO 1/4" CO 46 60 14 400

A
20

B
C

F1 F2

SURFACE AREA : 

 CUSTOMER PART NUMBER :  

RED PLASTIC RING : Ø20 x Ø14.5 x 1,5

ACCORDING TO ISO

 CUSTOMER PART NUMBER :  AT THE OPTION OF THE MANUFACTURER
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
RED PLASTIC CAP ON FLANGE
ED RING NBR 90 SHORE
APPLY LOCTITE 641 OR EQUIVALENT
METHOD OF ATTACHMENT OF SWIVEL NUT IS AS CHOSEN BY THE MANUFACTURER
NO BURR AND NO SHARP CORNER ALLOWED BREAK SHARP CORNER WITH 0.15 MAX.
RETAINING RING
OPERATING TEMPERATURE : -40°C TO +110°C
OPERATING PRESSURE : 630 bar
BURST PRESSURE : 2520 bar
DELIVERY WITH O-RING ASSEMBLED AND IN INDIVIDUAL PLASTIC BAG

SCALE : 

SURFACES ROUGHNESS IS 

  
3.2

  

ACCORDING TO ISO 
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
SURFACE AREA :  cm²
EXTERNAL AREA :  cm²
INTERNAL AREA :  cm²

FEMELLE BSPP MANO / MALE BSPT

Référence F1 F2 A B C PN (bar)

PP-ES090Z 1/4" MANO 1/4" CO 40 68 14 400

A

20

B
C

F1

F2

SURFACE AREA : 

 CUSTOMER PART NUMBER :  

RED PLASTIC RING : Ø20 x Ø14.5 x 1,5

ACCORDING TO ISO

 CUSTOMER PART NUMBER :  AT THE OPTION OF THE MANUFACTURER
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
RED PLASTIC CAP ON FLANGE
ED RING NBR 90 SHORE
APPLY LOCTITE 641 OR EQUIVALENT
METHOD OF ATTACHMENT OF SWIVEL NUT IS AS CHOSEN BY THE MANUFACTURER
NO BURR AND NO SHARP CORNER ALLOWED BREAK SHARP CORNER WITH 0.15 MAX.
RETAINING RING
OPERATING TEMPERATURE : -40°C TO +110°C
OPERATING PRESSURE : 630 bar
BURST PRESSURE : 2520 bar
DELIVERY WITH O-RING ASSEMBLED AND IN INDIVIDUAL PLASTIC BAG

SCALE : 

SURFACES ROUGHNESS IS 

  
3.2

  

ACCORDING TO ISO 
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
SURFACE AREA :  cm²
EXTERNAL AREA :  cm²
INTERNAL AREA :  cm²

90° FEMELLE BSPP MANO / MALE BSPT

Référence F1 F2 A B C PN (bar)

PP-ES18GZ 1/4" MANO 1/4" MANO 46 62 16 400
A

20

B
C

F1 F2

SURFACE AREA : 

 CUSTOMER PART NUMBER :  

RED PLASTIC RING : Ø20 x Ø14.5 x 1,5

ACCORDING TO ISO

 CUSTOMER PART NUMBER :  AT THE OPTION OF THE MANUFACTURER
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
RED PLASTIC CAP ON FLANGE
ED RING NBR 90 SHORE
APPLY LOCTITE 641 OR EQUIVALENT
METHOD OF ATTACHMENT OF SWIVEL NUT IS AS CHOSEN BY THE MANUFACTURER
NO BURR AND NO SHARP CORNER ALLOWED BREAK SHARP CORNER WITH 0.15 MAX.
RETAINING RING
OPERATING TEMPERATURE : -40°C TO +110°C
OPERATING PRESSURE : 630 bar
BURST PRESSURE : 2520 bar
DELIVERY WITH O-RING ASSEMBLED AND IN INDIVIDUAL PLASTIC BAG

SCALE : 

SURFACES ROUGHNESS IS 

  
3.2

  

ACCORDING TO ISO 
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
SURFACE AREA :  cm²
EXTERNAL AREA :  cm²
INTERNAL AREA :  cm²

FEMELLE BSPP MANO 
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Ces informations sont données à titre indicatif 
et peuvent être changées sans préavis

Référence F1 F2 A B C PN (bar)

PP-ES090GZ 1/4" MANO 1/4" MANO 40 68 16 400

PP-ES090GF 1/4" MANO 1/4" BSPP 40 68 16 400

A
20

C
B

F1

F2

SURFACE AREA : 

 CUSTOMER PART NUMBER :  

RED PLASTIC RING : Ø20 x Ø14.5 x 1,5

ACCORDING TO ISO

 CUSTOMER PART NUMBER :  AT THE OPTION OF THE MANUFACTURER
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
RED PLASTIC CAP ON FLANGE
ED RING NBR 90 SHORE
APPLY LOCTITE 641 OR EQUIVALENT
METHOD OF ATTACHMENT OF SWIVEL NUT IS AS CHOSEN BY THE MANUFACTURER
NO BURR AND NO SHARP CORNER ALLOWED BREAK SHARP CORNER WITH 0.15 MAX.
RETAINING RING
OPERATING TEMPERATURE : -40°C TO +110°C
OPERATING PRESSURE : 630 bar
BURST PRESSURE : 2520 bar
DELIVERY WITH O-RING ASSEMBLED AND IN INDIVIDUAL PLASTIC BAG

SCALE : 

SURFACES ROUGHNESS IS 

  
3.2

  

ACCORDING TO ISO 
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
SURFACE AREA :  cm²
EXTERNAL AREA :  cm²
INTERNAL AREA :  cm²

90° FEMELLE BSPP MANO / FEMELLE BSPP 60°

Référence F1 F2 A B C PN (bar)

PP-ES18FZ 1/4" MANO 1/4" 46 59 14 400

20
A

B
C

F1 F2

SURFACE AREA : 

 CUSTOMER PART NUMBER :  

RED PLASTIC RING : Ø20 x Ø14.5 x 1,5

ACCORDING TO ISO

 CUSTOMER PART NUMBER :  AT THE OPTION OF THE MANUFACTURER
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
RED PLASTIC CAP ON FLANGE
ED RING NBR 90 SHORE
APPLY LOCTITE 641 OR EQUIVALENT
METHOD OF ATTACHMENT OF SWIVEL NUT IS AS CHOSEN BY THE MANUFACTURER
NO BURR AND NO SHARP CORNER ALLOWED BREAK SHARP CORNER WITH 0.15 MAX.
RETAINING RING
OPERATING TEMPERATURE : -40°C TO +110°C
OPERATING PRESSURE : 630 bar
BURST PRESSURE : 2520 bar
DELIVERY WITH O-RING ASSEMBLED AND IN INDIVIDUAL PLASTIC BAG

SCALE : 

SURFACES ROUGHNESS IS 

  
3.2

  

ACCORDING TO ISO 
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
SURFACE AREA :  cm²
EXTERNAL AREA :  cm²
INTERNAL AREA :  cm²

FEMELLE BSPP MANO FIXE / MALE BSPT

Référence F1 F2 A B C PN (bar)

PP-ES090FZ 1/4" MANO 1/4" 40 68 14 400
20

A

B
C

F1

F2

SURFACE AREA : 

 CUSTOMER PART NUMBER :  

RED PLASTIC RING : Ø20 x Ø14.5 x 1,5

ACCORDING TO ISO

 CUSTOMER PART NUMBER :  AT THE OPTION OF THE MANUFACTURER
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
RED PLASTIC CAP ON FLANGE
ED RING NBR 90 SHORE
APPLY LOCTITE 641 OR EQUIVALENT
METHOD OF ATTACHMENT OF SWIVEL NUT IS AS CHOSEN BY THE MANUFACTURER
NO BURR AND NO SHARP CORNER ALLOWED BREAK SHARP CORNER WITH 0.15 MAX.
RETAINING RING
OPERATING TEMPERATURE : -40°C TO +110°C
OPERATING PRESSURE : 630 bar
BURST PRESSURE : 2520 bar
DELIVERY WITH O-RING ASSEMBLED AND IN INDIVIDUAL PLASTIC BAG

SCALE : 

SURFACES ROUGHNESS IS 

  
3.2

  

ACCORDING TO ISO 
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
SURFACE AREA :  cm²
EXTERNAL AREA :  cm²
INTERNAL AREA :  cm²

90° FEMELLE BSPP MANO FIXE / MALE BSPT
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Ces informations sont données 
à titre indicatif et peuvent être 

changées sans préavis

TUYAU THERMOPLASTIQUE CAPILLAIRE - HAPY

Référence
∅∅ Tuyau Pression ∅∅ Rayon Poids

Jupe recommandée

TTCAP02-HAP 2,1 5/64’’ 630 1890 5 20 19 PP-B7R02

TTCAP03-HAP 3 1/8’’ 533 1600 6 30 26 PP-B7R02B

TTCAP04-HAP 4 5/32’’ 550 1650 8 35 44 PP-B7R02C

Coefficient de sécurité de 3:1  
Penser aux flexibles déjà sertis (PP-FLE20…)

NORME DE RÉFÉRENCE   
«Design prise de pression»

TEMPÉRATURE   
-40 à + 100 °C  
70 °C maxi pour de l’eau

RENFORCEMENT  
1 tresse textile 

REVÊTEMENT  
Thermoplastique noir

APPLICATION  
Prise de pression

H A P Y MICRO BORE 5/64’’ TESTING APPLICATION 5/64’’ DN2 WP 630 BAR (9135 PSI) – SAFETY FACT 1 :3 MADE IN EU (3Q2022)

H A P Y MICRO BORE  1/8‘’ TESTING APPLICATION 1/8’’ DN3 WP 630 BAR (9135 PSI) – SAFETY FACT 1 :3 MADE IN EU (3Q2022)

Référence Tuyau DN LG (mm) F1 F2 PN (bar)

PP-FLE20-0200 TTCAP02-HAP 2 200 M16X200 M16X200 630

PP-FLE20-0400 TTCAP02-HAP 2 400 M16X200 M16X200 630

PP-FLE20-0630 TTCAP02-HAP 2 630 M16X200 M16X200 630

PP-FLE20-1000 TTCAP02-HAP 2 1000 M16X200 M16X200 630

PP-FLE20-1500 TTCAP02-HAP 2 1500 M16X200 M16X200 630

PP-FLE20-2000 TTCAP02-HAP 2 2000 M16X200 M16X200 630

PP-FLE20-3000 TTCAP02-HAP 2 3000 M16X200 M16X200 630

PP-FLE20-4000 TTCAP02-HAP 2 4000 M16X200 M16X200 630

PP-FLE20-5000 TTCAP02-HAP 2 5000 M16X200 M16X200 630
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FLEXIBLE CAPILLAIRE EQUIPE PRISE DE PRESSION

Référence Tuyau DN LG (mm) F1 F2 PN (bar)

PP-FLE20-04-0200 TTCAP02-HAP 2 200 M16X200 1/4" MANO 630

PP-FLE20-04-0400 TTCAP02-HAP 2 400 M16X200 1/4" MANO 630

PP-FLE20-04-0630 TTCAP02-HAP 2 630 M16X200 1/4" MANO 630

PP-FLE20-04-1000 TTCAP02-HAP 2 1000 M16X200 1/4" MANO 630

PP-FLE20-04-1500 TTCAP02-HAP 2 1500 M16X200 1/4" MANO 630

PP-FLE20-04-2000 TTCAP02-HAP 2 2000 M16X200 1/4" MANO 630

PP-FLE20-04-3000 TTCAP02-HAP 2 3000 M16X200 1/4" MANO 630

PP-FLE20-04-4000 TTCAP02-HAP 2 4000 M16X200 1/4" MANO 630

PP-FLE20-04-5000 TTCAP02-HAP 2 5000 M16X200 1/4" MANO 630

F1F2 LG

SU
RFA

CE A
REA

 : 

 CU
STO

M
ER PA

RT N
U

M
BER :  

RED
 PLA

STIC RIN
G

 : Ø
20

 x Ø
14.5 x 1,5

A
CCO

RD
IN

G
 TO

 ISO

 CU
STO

M
ER PA

RT N
U

M
BER :  

A
T TH

E O
PTIO

N
 O

F TH
E M

A
N

U
FA

CTU
RER

D
ELIV

ERY
 W

ITH
 PLA

STIC CA
PS

RED
 PLA

STIC CA
P O

N
 FLA

N
G

E
ED

 RIN
G

 N
BR 90

 SH
O

RE
A

PPLY
 LO

CTITE 641 O
R EQ

U
IV

A
LEN

T
M

ETH
O

D
 O

F A
TTA

CH
M

EN
T O

F SW
IV

EL N
U

T IS A
S CH

O
SEN

 BY
 TH

E M
A

N
U

FA
CTU

RER
N

O
 BU

RR A
N

D
 N

O
 SH

A
RP CO

RN
ER A

LLO
W

ED
 BREA

K
 SH

A
RP CO

RN
ER W

ITH
 0

.15 M
A

X
.

RETA
IN

IN
G

 RIN
G

O
PERA

TIN
G

 TEM
PERA

TU
RE : -40

°C TO
 +110

°C
O

PERA
TIN

G
 PRESSU

RE : 630
 bar

BU
RST PRESSU

RE : 2520
 bar

D
ELIV

ERY
 W

ITH
 O

-RIN
G

 A
SSEM

BLED
 A

N
D

 IN
 IN

D
IV

ID
U

A
L PLA

STIC BA
G

SCA
LE : 

SU
RFA

CES RO
U

G
H

N
ESS IS 

  
3.2

  

A
CCO

RD
IN

G
 TO

 ISO
 

D
ELIV

ERY
 W

ITH
 PLA

STIC CA
PS

SU
RFA

CE A
REA

 :  cm
²

EX
TERN

A
L A

REA
 :  cm

²
IN

TERN
A

L A
REA

 :  cm
²

FLEXIBLE CAPILLAIRE EQUIPE PRISE DE PRESSION / BSPP MANO

TUYAUX ET FLEXIBLES CAPILLAIRE
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Ces informations sont données à titre indicatif 
et peuvent être changées sans préavis

Référence Désignation L (mm) l (mm) H (mm)

COF-MA-3M-6R-2F COFFRET LK FLUID - COMPLET  
AVEC : 3 MANO Ø63 -  2 FLEX CAPILLAIRE - 6 PP 300,0 180,0 90,0

COF-MA-VIDE COFFRET LK FLUID - VIDE - POUR 3 MANO Ø63 300,0 180,0 90,0

COFFRET DE TEST COMPLET

Référence Désignation Quantité

PP-BOX063-3 COFFRET LK FLUID VIDE POUR 3 MANO Ø63 - FLEX CAPILLAIRE + PP 1

MA-V063-100 MANO LK FLUID Ø63 0-100B - PIQUAGE VERTICAL G1/4 - CL 1.0 1

MA-V063-250 MANO LK FLUID Ø63 0-250B - PIQUAGE VERTICAL G1/4 - CL 1.0 1

MA-V063-400 MANO LK FLUID Ø63 0-400B - PIQUAGE VERTICAL G1/4 - CL 1.0 1

PP-FLE20-2000 FLEX CAPILLAIRE LG2000 DN02 1/8 - EQUIPE 2X PP M16X200 1

PP-FLE20-04-2000 FLEX CAPILLAIRE LG2000 DN02 1/8 - EQUIPE PP M16X200 + G1/4 MANO 1

PP-UD16X2 PRISE PRESSION LK FLUID M/M M16X200 1

PP-UMG1/8JE PRISE PRESSION LK FLUID M/M M16X200 - BSPP JE G1/8 1

PP-UMG1/4JE PRISE PRESSION LK FLUID M/M M16X200 - BSPP JE G1/4 1

PP-UMG3/8JE PRISE PRESSION LK FLUID M/M M16X200 - BSPP JE G3/8 1

PP-UMU9/16 PRISE PRESSION LK FLUID M/M M16X200 - SAE 9/16 UNF 1

PP-UMM10X1 PRISE PRESSION LK FLUID M/M M16X200 - MET ISO M10X100 1

Référence DN Classe F Lecture (bar)

MA-VD-600-NEW 65 1,00% 1/4" 0 - 600

MANOMETRE VERTICAL DIGITAL Ø65 - 0/600 BAR

APPLICATION
•	 Pour tous fluides gazeux et liquides 

non visqueux ou cristallisants
•	 Hydraulique, industrie, agricole 

BOITIER   
Aluminium

BOURDON   
Inox 316L 

ECRAN  
LCD 4 digits 

PILE  
2 X AAA LR3 (non inclues) 

DURÉE DE VIE PILE  
1 an en marche 24/24

RACCORD  
BSPP G1/4

PRÉCISION  
1% de la lecture

UNITÉS DE PRESSION  
bar / psi

TEMPÉRATURE DE SERVICE  
0 à +50 °C
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Ces informations sont données 
à titre indicatif et peuvent être 

changées sans préavis

MANOMETRE A GLYCERINE - BOITIER INOX

A B C D

68,0 29,8 54,5 62,0

A

C

B

D

SURFACE AREA : 

 CUSTOMER PART NUMBER :  

RED PLASTIC RING : Ø20 x Ø14.5 x 1,5

ACCORDING TO ISO

 CUSTOMER PART NUMBER :  AT THE OPTION OF THE MANUFACTURER
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
RED PLASTIC CAP ON FLANGE
ED RING NBR 90 SHORE
APPLY LOCTITE 641 OR EQUIVALENT
METHOD OF ATTACHMENT OF SWIVEL NUT IS AS CHOSEN BY THE MANUFACTURER
NO BURR AND NO SHARP CORNER ALLOWED BREAK SHARP CORNER WITH 0.15 MAX.
RETAINING RING
OPERATING TEMPERATURE : -40°C TO +110°C
OPERATING PRESSURE : 630 bar
BURST PRESSURE : 2520 bar
DELIVERY WITH O-RING ASSEMBLED AND IN INDIVIDUAL PLASTIC BAG

SCALE : 

SURFACES ROUGHNESS IS 

  
3.2

  

ACCORDING TO ISO 
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
SURFACE AREA :  cm²
EXTERNAL AREA :  cm²
INTERNAL AREA :  cm²

MANOMETRE Ø63 VERTICAL

Référence DN Classe F Lecture (bar)

MA-V063-000.1 63 1,6 G1/4" -1 / 0

MA-V063-001 63 1,6 G1/4" 0 - 1

MA-V063-001.6 63 1,6 G1/4" 0 - 1,6

MA-V063-002.5 63 1,6 G1/4" 0 - 2,5

MA-V063-004 63 1,6 G1/4" 0 - 4

MA-V063-006 63 1,6 G1/4" 0 - 6

MA-V063-010 63 1,6 G1/4" 0 - 10

MA-V063-016 63 1,6 G1/4" 0 - 16

MA-V063-025 63 1,6 G1/4" 0 - 25

MA-V063-040 63 1,6 G1/4" 0 - 40

MA-V063-060 63 1,6 G1/4" 0 - 60

MA-V063-100 63 1,6 G1/4" 0 - 100

MA-V063-160 63 1,6 G1/4" 0 - 160

MA-V063-250 63 1,6 G1/4" 0 - 250

MA-V063-315 63 1,6 G1/4" 0 - 315

MA-V063-400 63 1,6 G1/4" 0 - 400

MA-V063-600 63 1,6 G1/4" 0 - 600

MA-V063-1000 63 1,6 G1/4" 0 - 1000

Référence

MA-PMV063

PROTECTION POUR MANOMETRE Ø63 VERTICAL

APPLICATION
•	 Pour tous fluides gazeux et liquides 

non visqueux ou cristallisants ne 
s’attaquant pas aux alliages cuivrés

•	 Hydraulique, industrie, marine, agri-
cole 

BOITIER   
Inox 304L

BOURDON   
Alliage cuivré 

VITRE  
Polycarbonate 

PROTECTION  
IP65 

RACCORD  
BSPP G1/4 laiton

REMPLISSAGE  
Glycérine

CLASSE DE PRÉCISION  
1,6

DOUBLE GRADUATION  
bar / psi

TEMPÉRATURE DE SERVICE  
-40° à +60 °C

CONFORME  
EN 837-1

CADRAN CUSTOMISÉ  
Sur demande
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Ces informations sont données à titre indicatif 
et peuvent être changées sans préavis

A B C E

68,0 29,8 62,0 25,0

A B

C

E

12
0°

120°

SURFACE AREA : 

 CUSTOMER PART NUMBER :  

RED PLASTIC RING : Ø20 x Ø14.5 x 1,5

ACCORDING TO ISO

 CUSTOMER PART NUMBER :  AT THE OPTION OF THE MANUFACTURER
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
RED PLASTIC CAP ON FLANGE
ED RING NBR 90 SHORE
APPLY LOCTITE 641 OR EQUIVALENT
METHOD OF ATTACHMENT OF SWIVEL NUT IS AS CHOSEN BY THE MANUFACTURER
NO BURR AND NO SHARP CORNER ALLOWED BREAK SHARP CORNER WITH 0.15 MAX.
RETAINING RING
OPERATING TEMPERATURE : -40°C TO +110°C
OPERATING PRESSURE : 630 bar
BURST PRESSURE : 2520 bar
DELIVERY WITH O-RING ASSEMBLED AND IN INDIVIDUAL PLASTIC BAG

SCALE : 

SURFACES ROUGHNESS IS 

  
3.2

  

ACCORDING TO ISO 
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
SURFACE AREA :  cm²
EXTERNAL AREA :  cm²
INTERNAL AREA :  cm²

MANOMETRE Ø63 HORIZONTAL

Référence DN Classe F Lecture (bar)

MA-H063-000.1 63 1,6 G1/4" -1 / 0

MA-H063-001 63 1,6 G1/4" 0 - 1

MA-H063-001.6 63 1,6 G1/4" 0 - 1,6

MA-H063-002.5 63 1,6 G1/4" 0 - 2,5

MA-H063-004 63 1,6 G1/4" 0 - 4

MA-H063-006 63 1,6 G1/4" 0 - 6

MA-H063-010 63 1,6 G1/4" 0 - 10

MA-H063-016 63 1,6 G1/4" 0 - 16

MA-H063-025 63 1,6 G1/4" 0 - 25

MA-H063-040 63 1,6 G1/4" 0 - 40

MA-H063-060 63 1,6 G1/4" 0 - 60

MA-H063-100 63 1,6 G1/4" 0 - 100

MA-H063-160 63 1,6 G1/4" 0 - 160

MA-H063-250 63 1,6 G1/4" 0 - 250

MA-H063-315 63 1,6 G1/4" 0 - 315

MA-H063-400 63 1,6 G1/4" 0 - 400

MA-H063-600 63 1,6 G1/4" 0 - 600

MA-H063-1000 63 1,6 G1/4" 0 - 1000

APPLICATION
•	 Pour tous fluides gazeux et liquides 

non visqueux ou cristallisants ne 
s’attaquant pas aux alliages cuivrés

•	 Hydraulique, industrie, marine, agri-
cole

BOITIER   
Inox 304L

BOURDON   
Alliage cuivré 

VITRE  
Polycarbonate 

PROTECTION  
IP65 

RACCORD  
BSPP G1/4 laiton

REMPLISSAGE  
Glycérine

CLASSE DE PRÉCISION  
1,6

DOUBLE GRADUATION  
bar / psi

TEMPÉRATURE DE SERVICE  
-40° à +60 °C

CONFORME  
EN 837-1

CADRAN CUSTOMISÉ  
Sur demande

Référence Description Ø ext Ø entre axe visserie

MA-H063-CAV Colerette avant 88,0 74,0

MA-H063-ETR Etrier de fixation

ACCESSOIRES POUR MANOMETRE Ø63 HORIZONTAL

A B

C

E

12
0°

120°

SURFACE AREA : 

 CUSTOMER PART NUMBER :  

RED PLASTIC RING : Ø20 x Ø14.5 x 1,5

ACCORDING TO ISO

 CUSTOMER PART NUMBER :  AT THE OPTION OF THE MANUFACTURER
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
RED PLASTIC CAP ON FLANGE
ED RING NBR 90 SHORE
APPLY LOCTITE 641 OR EQUIVALENT
METHOD OF ATTACHMENT OF SWIVEL NUT IS AS CHOSEN BY THE MANUFACTURER
NO BURR AND NO SHARP CORNER ALLOWED BREAK SHARP CORNER WITH 0.15 MAX.
RETAINING RING
OPERATING TEMPERATURE : -40°C TO +110°C
OPERATING PRESSURE : 630 bar
BURST PRESSURE : 2520 bar
DELIVERY WITH O-RING ASSEMBLED AND IN INDIVIDUAL PLASTIC BAG

SCALE : 

SURFACES ROUGHNESS IS 

  
3.2

  

ACCORDING TO ISO 
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
SURFACE AREA :  cm²
EXTERNAL AREA :  cm²
INTERNAL AREA :  cm²
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Ces informations sont données 
à titre indicatif et peuvent être 

changées sans préavis

A B C D

109,0 33,0 74,0 98,0

A

C

B

D

SURFACE AREA : 

 CUSTOMER PART NUMBER :  

RED PLASTIC RING : Ø20 x Ø14.5 x 1,5

ACCORDING TO ISO

 CUSTOMER PART NUMBER :  AT THE OPTION OF THE MANUFACTURER
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
RED PLASTIC CAP ON FLANGE
ED RING NBR 90 SHORE
APPLY LOCTITE 641 OR EQUIVALENT
METHOD OF ATTACHMENT OF SWIVEL NUT IS AS CHOSEN BY THE MANUFACTURER
NO BURR AND NO SHARP CORNER ALLOWED BREAK SHARP CORNER WITH 0.15 MAX.
RETAINING RING
OPERATING TEMPERATURE : -40°C TO +110°C
OPERATING PRESSURE : 630 bar
BURST PRESSURE : 2520 bar
DELIVERY WITH O-RING ASSEMBLED AND IN INDIVIDUAL PLASTIC BAG

SCALE : 

SURFACES ROUGHNESS IS 

  
3.2

  

ACCORDING TO ISO 
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
SURFACE AREA :  cm²
EXTERNAL AREA :  cm²
INTERNAL AREA :  cm²

MANOMETRE Ø100 VERTICAL

Référence DN Classe F Lecture (bar)

MA-V100-000.1 100 1,6 G1/2" -1 / 0

MA-V100-001 100 1,6 G1/2" 0 - 1

MA-V100-001.6 100 1,6 G1/2" 0 - 1,6

MA-V100-002.5 100 1,6 G1/2" 0 - 2,5

MA-V100-004 100 1,6 G1/2" 0 - 4

MA-V100-006 100 1,6 G1/2" 0 - 6

MA-V100-010 100 1,6 G1/2" 0 - 10

MA-V100-016 100 1,6 G1/2" 0 - 16

MA-V100-025 100 1,6 G1/2" 0 - 25

MA-V100-040 100 1,6 G1/2" 0 - 40

MA-V100-060 100 1,6 G1/2" 0 - 60

MA-V100-100 100 1,6 G1/2" 0 - 100

MA-V100-160 100 1,6 G1/2" 0 - 160

MA-V100-250 100 1,6 G1/2" 0 - 250

MA-V100-315 100 1,6 G1/2" 0 - 315

MA-V100-400 100 1,6 G1/2" 0 - 400

MA-V100-600 100 1,6 G1/2" 0 - 600

MA-V100-1000 100 1,6 G1/2" 0 - 1000

APPLICATION
•	 Pour tous fluides gazeux et liquides 

non visqueux ou cristallisants ne 
s’attaquant pas aux alliages cuivrés

•	 Hydraulique, industrie, marine, agri-
cole 

BOITIER   
Inox 304L

BOURDON   
Alliage cuivré 

VITRE  
Polycarbonate 

PROTECTION  
IP65 

RACCORD  
BSPP G1/2 laiton

REMPLISSAGE  
Glycérine

CLASSE DE PRÉCISION  
1,6

DOUBLE GRADUATION  
bar / psi

TEMPÉRATURE DE SERVICE  
-40° à +60 °C

CONFORME  
EN 837-1

CADRAN CUSTOMISÉ  
Sur demande
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Ces informations sont données à titre indicatif 
et peuvent être changées sans préavis

A B C E D

109,0 33,0 74,0 33,0 98,0

A B

C

E

12
0°

120°

SURFACE AREA : 

 CUSTOMER PART NUMBER :  

RED PLASTIC RING : Ø20 x Ø14.5 x 1,5

ACCORDING TO ISO

 CUSTOMER PART NUMBER :  AT THE OPTION OF THE MANUFACTURER
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
RED PLASTIC CAP ON FLANGE
ED RING NBR 90 SHORE
APPLY LOCTITE 641 OR EQUIVALENT
METHOD OF ATTACHMENT OF SWIVEL NUT IS AS CHOSEN BY THE MANUFACTURER
NO BURR AND NO SHARP CORNER ALLOWED BREAK SHARP CORNER WITH 0.15 MAX.
RETAINING RING
OPERATING TEMPERATURE : -40°C TO +110°C
OPERATING PRESSURE : 630 bar
BURST PRESSURE : 2520 bar
DELIVERY WITH O-RING ASSEMBLED AND IN INDIVIDUAL PLASTIC BAG

SCALE : 

SURFACES ROUGHNESS IS 

  
3.2

  

ACCORDING TO ISO 
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
SURFACE AREA :  cm²
EXTERNAL AREA :  cm²
INTERNAL AREA :  cm²

MANOMETRE Ø100 HORIZONTAL

Référence DN Classe F Lecture (bar)

MA-H100-000.1 100 1,6 G1/2" -1 / 0

MA-H100-001 100 1,6 G1/2" 0 - 1

MA-H100-001.6 100 1,6 G1/2" 0 - 1,6

MA-H100-002.5 100 1,6 G1/2" 0 - 2,5

MA-H100-004 100 1,6 G1/2" 0 - 4

MA-H100-006 100 1,6 G1/2" 0 - 6

MA-H100-010 100 1,6 G1/2" 0 - 10

MA-H100-016 100 1,6 G1/2" 0 - 16

MA-H100-025 100 1,6 G1/2" 0 - 25

MA-H100-040 100 1,6 G1/2" 0 - 40

MA-H100-060 100 1,6 G1/2" 0 - 60

MA-H100-100 100 1,6 G1/2" 0 - 100

MA-H100-160 100 1,6 G1/2" 0 - 160

MA-H100-250 100 1,6 G1/2" 0 - 250

MA-H100-315 100 1,6 G1/2" 0 - 315

MA-H100-400 100 1,6 G1/2" 0 - 400

MA-H100-600 100 1,6 G1/2" 0 - 600

MA-H100-1000 100 1,6 G1/2" 0 - 1000

APPLICATION
•	 Pour tous fluides gazeux et liquides 

non visqueux ou cristallisants ne 
s’attaquant pas aux alliages cuivrés

•	 Hydraulique, industrie, marine, agri-
cole

BOITIER   
Inox 304L

BOURDON   
Alliage cuivré 

VITRE  
Polycarbonate 

PROTECTION  
IP65 

RACCORD  
BSPP G1/2 laiton

REMPLISSAGE  
Glycérine

CLASSE DE PRÉCISION  
1,6

DOUBLE GRADUATION  
bar / psi

TEMPÉRATURE DE SERVICE  
-40° à +60 °C

CONFORME  
EN 837-1

CADRAN CUSTOMISÉ  
Sur demande

Référence Description Ø ext Ø entre axe visserie

MA-H100-CAV Colerette avant 131,0 118,0

ACCESSOIRES POUR MANOMETRE Ø100 HORIZONTAL

A B

C

E

12
0°

120°

SURFACE AREA : 

 CUSTOMER PART NUMBER :  

RED PLASTIC RING : Ø20 x Ø14.5 x 1,5

ACCORDING TO ISO

 CUSTOMER PART NUMBER :  AT THE OPTION OF THE MANUFACTURER
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
RED PLASTIC CAP ON FLANGE
ED RING NBR 90 SHORE
APPLY LOCTITE 641 OR EQUIVALENT
METHOD OF ATTACHMENT OF SWIVEL NUT IS AS CHOSEN BY THE MANUFACTURER
NO BURR AND NO SHARP CORNER ALLOWED BREAK SHARP CORNER WITH 0.15 MAX.
RETAINING RING
OPERATING TEMPERATURE : -40°C TO +110°C
OPERATING PRESSURE : 630 bar
BURST PRESSURE : 2520 bar
DELIVERY WITH O-RING ASSEMBLED AND IN INDIVIDUAL PLASTIC BAG

SCALE : 

SURFACES ROUGHNESS IS 

  
3.2

  

ACCORDING TO ISO 
DELIVERY WITH PLASTIC CAPS
SURFACE AREA :  cm²
EXTERNAL AREA :  cm²
INTERNAL AREA :  cm²



DMH, UNE PLATEFORME D’IMPORTATION 
ET DE NÉGOCE POUR TOUTES LES 
CONNECTIONS HYDRAULIQUES

Notre mission est d’établir un partenariat solide avec nos 
clients en leur permettant d’atteindre leurs objectifs de 
compétitivité, de réactivité et de fiabilité. 

Pour les y aider, nous tenons à leur disposition une gamme 
complète de produits hydrauliques de grande qualité. Ciblant 
en priorité le marché européen, DMH fournit essentiellement 
les grands constructeurs (machines agricoles, poids 
lourds, industries, etc.) et les spécialistes de la distribution 
hydraulique.

Fort de plus de vingt ans d’expérience, notre équipe vous 
garantit un service pertinent et réactif afin de répondre à tous 
vos besoins.

UNE GAMME COMPLÈTE DE PRODUITS HYDRAULIQUES

>>>

DM H ■ Age nc e de Na nt e s
6 rue Jupiter 44470 Carquefou FRANCE
T +33 (0)2 40 25 77 27
distribution@dmhfrance.com
oem@dmhfrance.com

DM H ■ Age nc e de Lyon
5 av. Lionel Terray 69330 Meyzieu FRANCE
T +33 (0)4 37 25 84 50
infoslyon@dmhfrance.com

www. d m hfra nc e .c om

DMH France certifiée ISO 9001:2015


